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Faktura framställs senare av Lunds Universitet. 
Mätresultaten kommer att bevaras på laboratoriet och utnyttjas i universitetets forskning. 
Proverna kommer att ingå i RAÄ´s arkiv och förvaltas av laboratoriet. 
Rapporter och andra skrifter angående de dendrokronologiska resultaten tas tacksamt emot. 
Med hälsning och önskan om fortsatt samarbete. 
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Kommentarer till den dendrokronologiska analysen: 
Från tabellen i exel-filen kan man utläsa att den stora majoriteten av stockar innehåller ganska få 
årsringar. Virket är frodvuxet som är typiskt för till exempel dagens hårt utnyttjade skogar. Detta 
innebär att många prover har varit svåra att datera. Med tur och skicklighet planerade vi för detta 
genom att ta många prover, där vissa utgjorde reserver. Dessa behövdes i princip undantagslöst. 
Ett annat skäl till att ta flera prover från samma konstruktion är att dessa ofta innehåller återanvänt 
virke. Man kan därför riskera att datera en äldre konstruktion än den man avser med provtagningen. 
Det omvända kan också gälla att man ta prover från en ersättningsstock, en lagning, som ”gör” 
konstruktionen yngre. Vissa konstruktioner kan man förvänta sig olika åldrar som tillexempel 
pålning där förlängning och förnyning kan vara ett naturligt inslag i bruket av den samma. Ett 
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exempel på en sådan process kan vara ”konstruktion 23051” där alla utom de två äldsta daterade 
pålarna får olika dateringar; vinterhalvåret 1809/10, 1825±5, sommaren 1834, vinterhalvåren 
1845/46 och 1859/60. 
För vissa konstruktioner kan man förvänta sig ett gemensamt avverkningsår eller period. I dessa fall 
kan man, om man ha överlappande osäkerhetsperioder, lätt sätta upp det minsta tidsspannet som 
träden kan vara avverkade vid (dessa kalkyler medföljer som bilaga i resultatets pappersversion).  
Bedömningen av provenienser är baserat på ett stort antal jämförande kronologier. Det givna 
beloppet ”inom 50 kilometers radie” skulle kunna sättas i många fall mycket mindre och kan 
betraktas som virke hämtat från lokala ståndorter. Beloppet 50-150 kilometer kan breddas i båda 
riktningar för något av proverna, men beskriver i princip ett långtransporterat virke, riktningen ges i 
tabellen. 
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